
 

 

 

少しずつコロナ以前に、そして新しい生活に 
型連休明けの 5/8（月）から新型コロナウイルス感染症が５類感染症に位置付けられ

ました。このことに伴い、市教委、文部科学省等の通知を受け、本校でも、児童、教職

員について、学校教育活動にあたってマスクの着用を求めな

いことを基本とするなど、少しずつコロナ以前の状況に戻り

つつあります。しかし、換気、手指消毒や手洗いなど、基本的

な感染症対策は継続してまいります。「With コロナ」という言

葉を聞いて久しいですが、学校においても新しい生活に切り

替わる大きな節目を迎えています。 

後も、保護者、地域の皆様には様々なお願いをさせていただくことがあろうかと思いま

すが、ご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

１年生を迎える会 

 

4/21（金）に全校児童が集まって１年生を迎える会を行いました。 

 

大 

今 

令和５年５月１９日 文責 校長 糸賀昭雄 

法吉小ホームページも 

ご覧ください！ 



 

６年生が企画、運営をし、校歌の紹介や○×クイズをして楽しい時間を過ごしました。 

 

授業公開日＆保護者と教師の会総会 

 

 5/12（金）授業公開日と保護者と教師の会（保教の会：PTA）総会を行いました。 

 参集による保教の会総会はコロナ禍を経て４年振りの開催となりました。 

 

※「法吉小ホームページ」でも法吉っ子の様子を紹介しています。ぜひご覧ください！ 

 

   【お礼】校庭芝生管理、植栽剪定、登下校の見守り等々、今月も保護者、地域の皆様
からたくさんのご支援、ご協力をいただきました。ありがとうございます。 

法吉小学校 TEL：２１－４３５４ FAX：２１－４３５９ e-mail：hokki-e@city.matsue.ed.jp 

mailto:hokki-e@city.matsue.ed.jp

